ПРОТОКОЛ

СОБРАНИЯ СОБСТВЕННИКОВ ЖИЛЬЯ с. НОВЫЙ УРЕНЬ

(ул.Мира д.№ 1; 2; 3)

Место проведения
Дата проведения
Время проведения
Количество присутствующих

с.Новый Урень

(во дворе дома №1 по ул.Мира)
31 мая 2014г.
10.00
10 чел.

Повестка дня:

1. Изменение порядка начисления платы по оказанию услуг по вывозу жидких бытовых отходов (выгребные ямы) с 01.06.2014г.

 2. Общие вопросы.

По первому вопросу выступали:

Р.З.Науметова — экономист ООО «Тимирязевское».

Науметова Р.З. пояснила жителям, что изучив данные населенных пунктов Ульяновского района, оказывающих  услугу «вывоз ЖБО», с 01.06.2014 года, начисления за услугу «вывоз ЖБО» будут производиться по следующему расчету:

 Стоимость 1 вывоза бочки ЖБО объёмом 3,6м3 составляет

№

п/п
Показатели
2014г.

(руб.)

1.
Расходы по заполнению, сливу и транспортированию

1 цистерны ЖБО                                                                                          374,96

Затраты на оплату труда, руб.
86,56

Отчисления на социальные нужды, руб.
24,24

Затраты на ремонт и техническое обслуживание, руб.
69,25

Затраты на горюче-смазочные материалы, руб.
142,98

Накладные расходы, руб.
51,93

2.
Прибыль,руб.
37,50

3.
Тариф на вывоз 1 бочки ЖБО, руб.
412,45

Решение:

Управляющая компания ООО «Тимирязевское» уведомила жителей об изменении с 01.06.2014г порядка начисления платы по оказанию услуг по вывозу жидких бытовых отходов (выгребные ямы).

Начисление будет производиться по фактическому оказанию услуги, по количеству бочек.

По окончании месяца будет составляться акт о количестве вывезенных бочек ЖБО. На основании составленного акта будет производиться расчет и начисление платы за вывоз жидких бытовых отходов пропорционально количеству зарегистрированных граждан.

Тариф на вывоз 1 бочки ЖБО объёмом 3,6м3 с 01.07.2014г. составит 412 руб.45 коп.

Инженерной службе вести строгий контроль за вывозом ЖБО с данных многоквартирных домов, с ежемесячным предоставлением Актов учёта откачки выгребных. ям с домов № 1, 2, 3 по ул.Мира с.Новый Урень, с привлечением  жильцов, для точности учёта.

По второму вопросу выступали:

1. Жители обратились с предложением о создании комиссии по числу фактического проживания жильцов в каждой квартире и на предмет установки приборов учета воды в каждой квартире многоквартирного дома.

РЕШЕНИЕ:

Управляющей компании совместно с жителями провести комиссионное обследование по наличию приборов учета воды в каждой квартире и количеству жильцов по фактическому проживанию.

2. Жители убедительно просят, в срочном порядке, привести в порядок канализационную систему в подвальных помещениях и откачать выгребные ямы полностью.

РЕШЕНИЕ:

Главному инженеру УК ООО «Тимирязевское» взять на контроль и в

срочном порядке,  произвести данные работы.

3. Жительница ул.Мира д.2 (1подъезд) обратилась с заявлением о том, что электрический щиток находящийся в подъезде периодически искрит.

РЕШЕНИЕ:

Инженеру-электрику УК ООО «Тимирязевское» Зотову А.М., в срочном порядке провести ревизию в данном эл.щитке, при необходимосте отремонтировать.

Подписи жителей многоквартирных домов с.Новый Урень

 ________________(_______________)

                   (подпись)                                             (расшифровка подписи)

 ________________(_______________)

                   (подпись)                                             (расшифровка подписи)

 ________________(_______________)

                   (подпись)                                             (расшифровка подписи)

 ______________________________

                  улица                                                                           № дома

 ______________________________

                  улица                                                                           № дома

 ______________________________

                  улица                                                                           № дома

Гл.инженер ООО «Тимирязевское»

 ______________(_______________)

                   (подпись)                                  (расшифровка подписи)

Директор ООО «Тимирязевское»

 ______________(_______________)

                   (подпись)                                  (расшифровка подписи)